ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Tam Nông, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng phong trào “Toàn dân

tiết kiệm năng lượng hưởng ứng

Giờ Trái đất năm 2025”

Kính gửi:

- Các ban, ngành huyện;

- Các Tổ chức Chính trị -  Xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện;

- Điện lực Tam Nông.

Thực hiện Công văn số 03/UBND-KTN ngày 05/3/2025 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về tổ chức các hoat động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”.

Để hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ

Trái đất năm 2025” với thông điệp “Chuyển dịch xanh - Tương lai xanh”,

nâng cao nhận thức cộng đồng về tiết kiệm năng lượng, sử dụng hiệu quả các

nguồn tài nguyên, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu, đồng thời

để triển khai thực hiện tốt Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả và Chỉ

thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường

tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo; UBND huyện yêu cầu

các đơn vị, địa phương thực hiện những nội dung sau:

 1. Các ban, ngành huyện, các đơn vị Trường học thuộc Huyện và Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan và người dân thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết

vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025 (trong

vòng một giờ từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, thứ Bảy, ngày 22/3/2025).

- Vận động các tổ chức, cơ quan và người dân tham gia giải chạy hưởng

ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm

2025” theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ https://tapchicongthuong.vn/.

https://tapchicongthuong.vn/

2

 2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn và Điện lực Tam Nông tổ chức tuyên truyền, kêu gọi toàn dân đồng hành

cùng Chính phủ thực hành tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm

2025 trên các màn hình LED, nơi tập trung đông người. Đồng thời, tuyên truyền

qua các nền tảng mạng xã hội như: Facebook, Zalo,… để tăng hiệu quả truyền

thông.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Phối hợp, hỗ trợ Điện lực Tam Nông tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Giờ Trái đất năm 2025 lồng ghép với Kế hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và

hiệu quả trên địa bàn huyện Tam Nông năm 2025 và Kế hoạch triển khai thực hiện

Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo Sở Công Thương và Ủy ban nhân dân

huyện về kết quả triển khai thực hiện hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện

Phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường tuyên truyền, đưa tin về các

hoạt động của Giờ Trái đất năm 2025, trong đó kêu gọi các tổ chức, cơ quan và

người dân thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian

diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025 (trong vòng một giờ

từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, thứ Bảy, ngày 22/3/2025) và tham gia giải

chạy hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái

đất năm 2025” theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ https://tapchicongthuong.vn/.

5. Đề nghị Điện lực Tam Nông

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động hưởng

ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm

2025” theo chương trình, kế hoạch của ngành điện đảm bảo an toàn, tiết kiệm điện.

- Phổ biến, tuyên truyền Giờ Trái đất năm 2025 tại các địa điểm giao dịch

khách hàng, trụ sở của Công ty và Điện lực huyện.

- Vận động các tổ chức, cơ quan và khách hàng thực hiện tắt đèn và các

thiết bị không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ

Trái đất năm 2025 (trong vòng một giờ từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, thứ

Bảy, ngày 22/3/2025).

https://tapchicongthuong.vn/

3

- Thống kê số liệu sản lượng điện tiết kiệm được và kết quả thực hiện các

hoạt động hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025 gửi Phòng Kinh tế và Hạ tầng để

tổng hợp, báo cáo Sở Công Thương và Ủy ban nhân dân huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Thanh Thành

- Như trên;

- Sở Công Thương;

- CT, các PCT UBND Huyện;
- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu VT, NC/KTNHuy.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T11:55:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trần Thanh Thành<ttthanh.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:22:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:22:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:22:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:41:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:42:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:42:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:42:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!